


Pardubický deník 

Ve vědecké kavárně půjdou po stopách důkazů s kriminalistickou 
znalkyní 

3.3.2015    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 
    (dub, kd)    Univerzita Pardubice     

Nenechte si ujít 
 
Pardubice – Cyklus neformálních diskusních večerů, který pořádají studenti Univerzity Pardubice, 
pokračuje dalším setkáním již dnes v 19 hodin v Klubu 29. Kavárnu Universitas navštíví 
kriminalistická znalkyně Halina Šimková, která objasní podstatu procesů hledání důkazů ve své 
přednášce nazvané Pravda, pravděpodobnost a spravedlnost. „Halina Šimková je z Kriminalistickém 
ústavu v Praze, navíc přednáší forenzní genetiku na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v 
Praze i na Univerzitě Pardubice,“ představila hosta březnové Kavárny Universitas moderátorka a 
spoluorganizátorka akce Kateřina Šraitrová. 
 V právu rozumíme důkazem prostředek, kterým lze zjistit stav věcí. Dokazování ale není 
vyhrazeno jen právnímu prostředí, je to jedna ze základních složek našeho myšlení. Mozek užívá 
několik typů dokazovacích postupů, které v různých situacích poskytují někdy relevantní, jindy 
zavádějící závěry. Co je to vědecký důkaz ? Proč lze na základě identického výsledku zkoumání 
jednoho spravedlivě odsoudit a jiného omilostnit? A lze dokázat či vyvrátit existenci Boha? 
 „Dokazování vstupuje do každé oblasti života – od vědeckého bádání až po ty nejosobnější 
záležitosti. A dokazování jako vědeckou disciplínu nám vysvětlí pozvaná kriminalistická znalkyně,“ 
uvedla Kateřina Šraitrová. 
 Návštěvníci se dozví třeba, jak je důkaz vůbec konstruován. „Proč při práci snímnení dobré 
spoléhatnaintuici nebonazkušenost. Ajak je možné, ženazákladě identického výsledku zkoumání je 
jeden spravedlivě odsouzen a druhý spravedlivě omilostněn? To a mnohé další objasní náš host,“ 
doplnila Kateřina Šraitrová. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


